
Závěrečný účet Obce Pačejov za rok 2024

– Souhrnná zpráva

Hospodaření  Obce  Pačejov  se  v roce  2024  řídilo  rozpočtem,  který  byl  schválen 
zastupitelstvem obce dne 13.12.2023. Celkem bylo k 31.12.2024 provedeno 12 rozpočtových 
opatření, kterými se do rozpočtu zapojovaly nové, rozpočtem nezachycené příjmy i výdaje 
nebo docházelo k položkovým přesunům.

Bilance plnění příjmů a výdajů rozpočtu obce (v Kč) po konsolidaci

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost

Příjmy celkem     31.035.400,00 41.656.126,00 40.559.790,58
Výdaje celkem     47.623.640,94 62.386.637,94 37.321.235,18
Saldo příjmů a výdajů -16.588.240,94 -16.588.240,94 3.238.555,40

Hospodaření  Obce Pačejov v roce 2024 (bilance plnění  příjmů a  výdajů rozpočtu) 
skončilo přebytkem ve výši 3.238.555,40 Kč. (rozbor hospodaření je v příloze závěr.účtu)

Běžné  účty  u  Komerční  banky,  České  národní  banky  a  ČSOB  vykazují  ke  dni 
31.12.2024  zůstatek  32.500.335,37  Kč.  Fond  obnovy  majetku  a  rezerv  se  zvláštním 
bankovním účtem má závěrečný stav 2.092.162,39 Kč.  Celkový stav na  účtech ke  konci 
vykazovaného období je tedy 34.592.497,76 Kč.
Obec  uzavřela  úvěrovou  smlouvu  s  ČSOB  na  financování  kanalizace  v  celkové  výši 
30.000.000,0 Kč, se splatností do roku 2038 s pevnou úrokovou sazbou 1,52 % p.a., ke konci 
roku 2023 bylo vyčerpáno celých 30.000.000,00 Kč.  V roce 2024 začalo splácení  úvěru, 
zatím se zaplatilo 1.525.500,00 Kč. Zbývá tedy zaplatit 28.474.500,00 Kč + úroky.

Na  celkových  příjmech  se  největším  objemem  podílí  daňové  příjmy  ve  výši 
18.485.613,53 Kč. V nich je zahrnuta i daň z příjmu placená obcí ve výši 452.960,00 Kč, 
která  je  zároveň  zaúčtována  na  straně  výdajů  a  do  rozpočtu  byla  zapojena  rozpočtovým 
opatřením.   Dále  jsou  v daňových  příjmech  zahrnuty  všechny  místní  poplatky,  správní 
poplatky a poplatek za komunální odpad.  

Nedaňové  příjmy  dosáhly  celkové  výše  3.808.702,77  Kč.  Nedaňové  příjmy  jsou 
tvořeny  rozpočtovými  příjmy  z pronájmů  (byty,  nebytové  prostory,  pozemky),  příjmy 
z vlastní činnosti (vodné,stočné,služebnosti) a dalšími příjmy.

Kapitálové  příjmy  v celkové  výši  3.120,00  Kč  jsou  tvořeny  prodejem  obecního 
pozemku.

Přijaté  dotace  ve  výši  18.262.354,28  Kč  byly  poskytnuty  ze  státního  rozpočtu  a 
z rozpočtu  kraje.  Dotace  na  stavbu  kanalizací  poskytl  Státní  fond  životního  prostředí  v 
celkové výši  11.522.747,16 Kč. Další  dotace od SFŽP  byla určena na revitalizaci  školní 
zahrady  ve výši 500.000,00 Kč. 
Dotace od Ministerstva pro místní rozvoj byla určena na rekonstrukci sociálního zařízení v 
Mateřské  škole  –  celkem  1.322.044,12  Kč.  Velký  podíl  dotací  tvoří  dotace  poskytnuté 
Plzeňským krajem a to:  ve výši 3.900.000,00 Kč na obratiště autobusů v Pačejově nádraží  
(bude  čerpáno  v  roce  2025),  300.000,00  Kč  na  rekonstrukci  místního  rozhlasu,  pojízdná 
prodejna byla dotována 25.000,00 Kč.  Další dotace byla poskytnuta na vytvoření pracovních 
příležitostí na veřejně prospěšné práce od Úřadu práce v celkové výši 86.163,00 Kč . Další  
dotace byly na zajištění voleb prezidenta,  na vybavení hasičů,  atd.  (celkové vyúčtování  
dotací je v příloze závěr.účtu)

Ve  výdajové  části  rozpočtu  bylo  na  kapitálové  výdaje  (investice)  použito 
21.976.377,74  Kč.  Pokračovalo  se  v  již  zahájených  akcích,  a  to  hlavně  ve  vodním 



hospodářství:  hlavní  řad  vodovodu  v  Týřovicích  1.547.804,53  Kč,  kanalizace  v  obcích 
16.869.355,46 Kč. Byla provedena rekonstrukce místního rozhlasu v hodnotě 494.490,70 Kč. 
Mateřská  škola,  rekonstrukce  soc.zařízení  1.511.838,32  Kč.  Zahájena  byla  akce  obratiště 
autobusů v Pačejově nádraží (provedené stavební práce budou fakturovány v roce 2025).

Mezi největší neinvestiční výdaje patřily v loňském roce výdaje v lesním hospodářství: 
dosáhly na celkovou částku 1.253.200 Kč. Vodní hospodářství : opravy a provoz vodovodů 
1.675.600,00 kč Na odvoz odpadů bylo vynaloženo 1.298.329 Kč. Ostatní běžné výdaje byly 
vynaloženy  v souladu  s rozpočtem tak,  aby  byly  pokryty  provozní  náklady  k zabezpečení 
veškerého provozu obce.

Stav  fondu  obnovy  majetku  a  rezerv  obce  Pačejov činí  k  31.12.2024  celkem 
2.092.162,39 Kč. Příjmy fondu tvoří  převody k tomu určených vlastních prostředků z ročního 
rozpočtu obce a  příspěvek od Obce Olšany dle uzavřené smlouvy. V roce 2024 nebylo z 
fondu čerpáno .

           
Příspěvkovým organizacím obce, tj. Základní škole Pačejov a Mateřské škole Pačejov 

byl z rozpočtu poskytnut provozní příspěvek ve výši 1.985.000,00 Kč, dále pro ZŠ byl určen 
investiční příspěvek 230 tis. Kč.  Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací 
a všechny zákonem předepsané výkazy jsou uloženy na Obecním úřadu v Pačejově.

Přehled účelově vymezených dotací a darů poskytnutých obcí Pačejov v roce 2024 je 
uveden v příloze závěrečného účtu.

Stav majetku a jeho zdrojů je uveden v přehledu aktiv a pasiv ,  dále v souhrnném 
zápisu o provedení inventarizace majetku. (příloha závěr.účtu)

Součástí  závěrečného  účtu  Obce  Pačejov  za  rok  2024  je  Zpráva  o  výsledku 
přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2024  dle  zákona  č.  420/2004  Sb.  Přezkoumání 
hospodaření provedl Krajský úřad Plzeňského kraje.
Závěr  zprávy:  při  přezkoumání  hospodaření  územního celku za  rok 2024 nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky.

Celkový závěrečný účet Obce Pačejov a účetní závěrka včetně příloh jsou uloženy na 
Obecním úřadu v Pačejově a je k nahlédnutí v úředních hodinách. 

V Pačejově dne  05.03.2025

zpracovala: Jana Poláková
Ing. Jan Vavřička, starosta obce


